
 

Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 10          říjen  2010 

 

VÝTISK ZDARMA 

  

Mikroregion Střední  PovltavMikroregion St řední  Povltav íí  

101010   101010   Otevření zrekonstruované radnice 
Výsledky komunálních voleb 

„Poznáváme přírodu“ 

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

Novoknínský 
   zpravodaj  



 

V ý p i s   
z   U S N E S E N Í 

č. 96/10 
ze schůze  

Rady města Nový Knín 
23.8. 2010 

 
Usnesení č. 1-96/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne  
23.8.2010. 
 

Usnesení č. 2-96/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í  došlé nabídky na vý-
běrové řízení na místo odborného referenta 
a  p o v ě ř u j e  starostu města provést 
s vybranými uchazeči osobní pohovor. 
 

Usnesení č. 3-96/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis starosty města 
generálnímu ředitelství HZS ČR a vyslovuje 
s ním plný souhlas. 
 

Usnesení č. 4-98/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a  v ě d o m í  nabídku pozemků 
v majetku pozemkového fondu  
a  p o v ě ř u j e  starostu města dalším jedná-
ním vedoucím ke koupi nabízených pozemků. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček      PaedDr. Miloš Petřík 
      starosta města              místostarosta města 

 
V Novém Kníně dne   23.8.2010 

V ý p i s   z   U S N E S E N Í  č. 97/10 
ze schůze Rady města Nový Knín 

6. 9. 2010 
 

Usnesení č. 1-97/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne  
6. 9. 2010 
 

Usnesení č. 2-97/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

n e s c h v a l u j e  žádost o vyhrazení parko-
vacích míst na náměstí Jiřího z Poděbrad. 

Usnesení č. 3-97/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  výjimku v počtu žáků Základní 
školy podle žádosti č.j. 190/010 zaslané ředite-
lem školy.  
 

Usnesení č. 4-97/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  přidělení volného bytu v č.p. 
317 ve Starém Kníně pro žadatelku Ludmilu 
Bačákovou. 
 

Usnesení č. 5-97/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  přijetí dotace z rozpočtu Stře-
dočeského kraje z programu Podpora kultury a 
obnovy památek, Podpora obecních knihoven 
v roce 2010 ve výši 30.000,- Kč.    

Ing. Tomáš Havlíček     PaedDr. Miloš Petřík 
     starosta města            místostarosta města 
 

V Novém Kníně dne   6. 9. 2010 

V ý p i s   z   U S N E S E N Í  č. 99/10 
z mimořádné schůze Rady města Nový Knín 

21. 9. 2010 
 

Usnesení č. 1-99/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne  
21. 9. 2010. 

 
Usnesení č. 2-99/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  Zprávu o posouzení a hodnoce-
ní nabídek veřejné zakázky „Splašková kanali-
zace Nový Knín – II. etapa.“ 
 
  Ing. Tomáš Havlíček     PaedDr. Miloš Petřík 
       starosta města            místostarosta města 
 

V Novém Kníně dne    21. 9. 2010 

V ý p i s  z  U S N E S E N Í  č. 29/10 
ze zasedání  Zastupitelstva města Nový Knín 

ze dne 23. 9. 2010 
 

U S N E S E N Í   č.1- 29/2010 – ZM         
Zastupitelstvo města Nový Knín 

v o l í  návrhovou komisi na usnesení ve slože-

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                           říjen  2010  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                           říjen  2010  

ní : předseda - Ing. Matějíček    
      členové   - Mgr. Kušniráková, p. Mácha 
 

U S N E S E N Í   č.2- 29/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

v o l í ověřovatele zápisu - Ing. Podhorecký, p. 
Fiala 
 

U S N E S E N Í   č.3- 29/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e program zasedání zastupitelstva.  
 

U S N E S E N Í   č.4- 29/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích - kanalizace II. eta-
pa, propojení vodovodů Chotilsko - Nový Knín, 
rekonstrukce radnice, inženýrské sítě v lokalitě 
Sudovice. 
 

U S N E S E N Í   č.5- 29/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o plnění rozpočtu za prvních osm měsíců 
roku 2010. 
 

U S N E S E N Í   č.6- 29/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  smlouvu o zřízení věcného bře-
mene – podzemní komunikační vedení na po-
zemku p.č. 1048/1 v k.ú. Libčice se společností 
Telefónika O2 Czech Republic, a.s. 
a   p o v ě ř u j e  starostu města k podpisu 
smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.7- 29/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  smlouvu o zřízení věcného bře-
mene – podzemní kabelové vedení na pozemku 
p.č. 595 v k.ú. Kozí Hory se společností ČEZ 
Distribuce, a.s.  a   p o v ě ř u j e  starostu měs-
ta k podpisu smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.8- 29/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  smlouvu o zřízení věcného bře-
mene – podzemní kabelové vedení VN, NN a 
TS na pozemku p.č. 598/1, 608/1, 608/4 a 950  
v k.ú. Nový Knín se společností ČEZ Distribu-
ce, a.s.  a   p o v ě ř u j e  starostu města 
k podpisu smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.9- 29/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o vydání vyhláš-
ky o používání hlučných strojů jako jsou sekač-

ky, motorové kosy, pily na dřevo apod. 
a  p o v ě ř u j e  starostu města zveřejněním 
výzvy k ohleduplnosti při používání hlučných 
strojů. 
 

U S N E S E N Í   č.10- 29/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e  n a  v ě d o m í  návrh vyhlášky Města 
Nový Knín o systému nakládání s TKO a souvi-
sející vyhlášku o ceně. 
 

U S N E S E N Í   č.11- 29/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu č. 5/2010. 
Podrobný rozpis položek je nedílnou součástí 
tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.12-29/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  bezúplatný převod rodinné 
hrobky na hřbitově ve Starém Kníně, č. hrobo-
vého místa 75 a 76,  na Město Nový Knín od 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých  a  p o v ě ř u j e  starostu města 
k podpisu příslušné smlouvy. 
 

U S N E S E NÍ   č.13- 29/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  prodej pozemku st.parc.č. 200  
o výměře 91 m2  v k.ú. Sudovice v souladu 
s GP č. 182-53/2010 za cenu 350,- Kč / m2  
paní Aleně Štverákové 
a   p o v ě ř u j e  starostu města k podpisu pří-
slušné smlouvy. 
 

U S N E S E NÍ   č.14- 29/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e záměr prodeje části pozemku p.
č. 729/1 v k.ú. Starý Knín panu Vladimíru Ho-
lému. 
 

U S N E S E NÍ   č.15- 29/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje části pozemku p.
č. 729/1 v k.ú. Starý Knín panu Jaroslavu Paz-
derkovi. 
 

U S N E S E NÍ   č.16- 29/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje části pozemku p.
č. 979/1 v k.ú. Nový Knín manželům Ivetě a 
Martinovi Janků. 
 

U S N E S E NÍ   č.17- 29/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  přidělení dotace z rozpočtu 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                          říjen  2010  

Rekonstrukce kotelny města na sport a kulturu, a to následovně: 
TJ Sokol Nový Knín             70.000,- Kč 
SK Nový Knín                      80.000,- Kč 

 
  Ing.Tomáš Havlíček       PaedDr.Miloš Petřík 
      starosta města               místostarosta města 
 

V Novém Kníně dne 23. 9. 2010 

V průběhu měsíce října došlo k rekonstrukci 
elektrické instalace a systému řízení v kotelně 
pro bytové domy v majetku města  na sídlišti 
v Novém Kníně. Vzhledem k tomu, že byly 
nastaveny nové parametry vytápění, vyzýváme 
uživatele dotčených bytů k případným připo-
mínkám a námětům na nastavení režimu kotel-
ny. 

Letošní rozsvícení vánočního stromu na 
náměstí Jiřího z Poděbrad proběhne v pátek 
3. prosince 2010 od 18.00 hodin, kdy bude 
strom požehnán. Při této příležitosti vystou-
pí místní pěvecký sbor „Hlahol“ a žáci naší 
základní školy. Akci již tradičně zakončí 
ohňostroj. Občerstvení na náměstí zajištěno. 

Rozsvícení  
vánočního stromu 

Oznámení o přerušení 
dodávky elektřiny 

MěÚ Nový Knín 

Kozí Hory, Chramiště 
Dne 8.11.2010 bude v době od 08.00 do 12.00 

hodin přerušena dodávka elektřiny na: Chramiš-
tích, Kozích Horách a Hranicích.  

Používání hlučných strojů 
Na základě žádosti občana Nového Knína projednalo zastupitelstvo města vydání vyhlášky na 

stanovení nočního klidu a omezení práce s hlučnými stroji, jako jsou sekačky, motorové kosy, pily 
a podobně. 

Zastupitelstvo města konstatuje, že noční klid je stanoven zákonem a to od 22.00 do 6.00 hod. a 
není tedy nutné dále ho upravovat vyhláškou. V souvislosti s hlučnými stroji prosí občany o ohle-
duplnost vůči svým sousedům a žádá je, aby obzvláště o víkendech tyto stroje používali jen v ne-
zbytně nutných případech. 

T. Havlíček – starosta města 

 

Děkujeme panu starostovi za osobní gratulaci k našemu 
výročí zlaté svatby. P o d ě k o v á n í 

 

 
Manželé Dědinovi 

Pronajmeme nebytové prostory – cca 90 m2 na náměstí v Novém Kníně - /průjezd za poštou/. 

Pronájem nebytových prostor Informace na tel.: 608741431 

Dne 15.10. 2010 oslavili manželé 
Jiří a Anežka Dědinovi výročí 
zlaté svatby. 
 

Vše nejlepší přejí dcery 
s rodinami. 

Z l a t á  s v a t b a  
 
 

Blahopřejeme  
paní Miloslavě Dolejšové,  
paní Jitce Matouškové  
a panu Jaroslavovi Hanzlíkovi  

k jejich významným narozeninám. 
Hodně štěstí a zdraví.  

B l a h o p řá n í 



 

  Vedení města děkuje občanům za 
projevený zájem o komunální vol-
by. Vzhledem k platným zákonům 

(lhůta pro podání stížnosti na průběh voleb) není možné zveřejnit v tomto Zpravodaji termín první-
ho zasedání nově zvoleného zastupitelstva, které proběhne pravděpodobně v první polovině měsí-
ce listopadu. Pro zájemce o toto zasedání máme jedinou radu – sledujte vývěsku a internetové 
stránky města – pozvání na zastupitelstvo musí být zveřejněno nejméně po dobu 7 dní. 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                           říjen  2010  

Pořadí 
dle počtu 

hlasů 

Pořadí 
na 

kandidátce 

 
Kandidát 

 
Strana Počet  

hlasů 

 
Mandát 

1 1 Ing. Tomáš Havlíček Tradice a prosperita 692 Ano 
2 4 Josef Mácha Tradice a prosperita 629 Ano 
3 3 Jan Hranický Tradice a prosperita 605 Ano 
4 6 Petr Chmelík Tradice a prosperita 587 Ano 
5 12 MUDr. Viktoria Zrzavá Tradice a prosperita 558 Ne 
6 7 Bc. Iva Rambousková Tradice a prosperita 557 Ano 
7 2 PaedDr. Miloš Petřík Tradice a prosperita 542 Ano 
8 8 Ing. Petr Matějíček Tradice a prosperita 537 Ano 
9 5 Jan Moravec Tradice a prosperita 534 Ano 
10 10 Jaroslav Dolejš Tradice a prosperita 529 Ano 
11 9 Josef Hejna Tradice a prosperita 513 Ano 
12 13 Jan Hájek Tradice a prosperita 495 Ne 
13 14 Stanislav Foukner Tradice a prosperita 489 Ne 
14 11 Josef Kubát Tradice a prosperita 486 Ano 
15 15 Jaromír Petřík Tradice a prosperita 422 Ne 
16 2 MUDr. Miloš Nevařil ODS 264 Ano 
17 7 Ing. František Podhorecký ODS 250 Ano 
18 8 Adolf Bakos ODS 245 Ano 
19 10 Martin Provazník ODS 241 Ano 
20 1 Ing. Radek Hrubý ODS 217 Ne 
21 4 Tomáš Hranický ODS 200 Ne 
21 9 Ludvík Koza ODS 200 Ne 
22 3 Ing. Petr Skýpala ODS 194 Ne 
23 5 Jan Hadraba ODS 160 Ne 
24 1 Václav Krotil KDU - ČSL 159 Ne 
25 6 Michal Rambousek ODS 157 Ne 
25 11 Jana Amlerová ODS 157 Ne 
26 12 Robert Souček ODS 154 Ne 
27 13 Aneta Hrubá ODS 146 Ne 
28 15 Mgr. Jan Skýpala ODS 141 Ne 
29 14 Zdeněk Amler ODS 137 Ne 
30 3 Tereza Nechybová KDU - ČSL 121 Ne 
31 4 Jindřich Hlávka KDU - ČSL 88 Ne 
32 2 Miroslava Malčánková KDU - ČSL 61 Ne 
33 5 Jan Kosař KDU - ČSL 48 Ne 

Konečné výsledky voleb  
do Zastupitelstva města Nový Knín 

 
Komunální volby 2010 



 

Dne 9. 10. jsme pořádali s oddílem Malých tuláků sběr papíru. 
Chtěla bych moc poděkovat všem, kteří nám přispěli nějaký ten 
papír a i železo, panu starostovi Tomášovi Havlíčkovi, že nám 

umožnil akci uspořádat a hlavně panu Jindřichu Hlávkovi za jeho velkou pomoc, bez které by-
chom to asi těžko zvládli. Za penízky, které jsme díky Vám získali, budou pořízeny odměny pro 
děti z oddílu za jejich práci a snahu v celém roce, což je třeba příprava Vánoční výstavy nebo po-
moc na brigádách, jako byl zrovna sběr papíru, „Ukliďme svět“ a různé akce pro veřejnost. Takže 
chci pochválit všechny děti, které se účastní těchto akcí a poděkovat jim také za jejich pomoc.  
 Jednou z dalších odměn, kterou děti rády využívají, je den strávený v tělocvičně, kde si pěkně 

zasportujeme, zahrajeme si různé hry a pořádně se vyřádíme. 
Tímto bych tedy chtěla za všechny moc poděkovat panu řediteli ZŠ Miloši Petříkovi za tuto mož-

nost navštěvovat tělocvičnu a též panu školníkovi Jaromíru Petříkovi za jeho spolupráci.  
Do třetice patří velký dík naší bývalé vedoucí Jitce Rejškové, která s námi trávila spoustu pěk-

ných chvil v přírodě, pomáhala s přípravami akcí, s jejich pořádáním a prostě se vším, co k oddílu 
patří. Za její veliké dílo považuji Velikonoční výstavu v tomto roce, která se mimořádně vydařila, 
a děkuji též za spoustu krásných indiánských výrobků, kterým se Jitka převážně věnovala doma ve 
svém volném čase. Nejvíc nám ale bude chybět ta její veselá povaha, s kterou ty schůzky byly pro-
stě fajn.  

 
Děkujeme! 

Slavnostní otevření zrekonstruované radnice 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                          říjen  2010  

V pátek 8. října 2010 byla po rozsáhlé rekonstrukci slavnostně otevřena radnice v Novém Kníně. 
Zcela náhodou byli v té době na soukromé návštěvě České republiky někteří naši přátelé z Valle di 
Ledro. Proto jsme využili této příležitosti a pozvali je na tuto událost. Otevření se tak zúčastnili i 
Giuliano Pellegrini s manželkou 
Patricií a Adriano Bondi 
s manželkou Gabrielou. Rodina 
Bondi již desítky let udržuje 
kontakt s rodinou Růžičkových 
z Nového Knína. 

Druhý den 9. října 2010 pro-
běhl Den otevřených dveří na 
radnici. Příjemně nás překvapil 
zájem občanů o tuto akci. 

Tomáš Havlíček 
 

 

 

Giuliano Pellegrini  
při stříhání pásky. 

Adriano Bondi 
s manželkou 
Gabrielou  
a Miluškou  
a Janou  
Suchopárovými. 

za Malé tuláky děkuje Pavlína Vajsochrová 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                          říjen  2010 

„Poznáváme přírodu“ 
Vyhlašuji celoroční soutěž pro všechny děti, které chtějí společně 

s námi poznávat přírodu. 
Soutěžní otázky najdete vždy ve výloze potravin u p. Nechyby nebo na 
našich internetových stránkách malitulaci.wgz.cz, kde můžete celou 
soutěž sledovat.  
Otázky budou během roku obměňovány a záleží jen na Vás, kolika 
soutěží se zúčastníte. Nezapomeňte, že máte možnost si zjistit vše, co 
potřebujete v knížkách, na internetu, od příbuzných nebo přátel, 
prostě kde chcete. 
Odpovědi s Vaším jménem, příjmením, věkem a adresou můžete napsat 
na papír a vhodit do schránky Vajsochrovi (ve dvoře vedle potravin p. 

Nechyby) nebo poslat mailem na adresu pavlina.vajsochrova@seznam.cz.  
Výsledky Vašich odpovědí si budete moci prohlédnout též na našich stránkách, kde se samo-

zřejmě také po skončení soutěže dozvíte správné odpovědi.  
Z každé soutěže vybereme a odměníme toho nejlepšího z Vás. V případě, že Vás bude více, 

budeme losovat. Vítězové budou zveřejněni jak na stránkách, tak ve výloze i ve Zpravodaji.  
Pozor! Všichni, kteří se zúčastníte některé soutěže, získáte body podle počtu správných odpově-

dí, které se Vám budou sčítat ze všech soutěží, jichž se zúčastníte. Na konci školního roku budou 
odměněni všichni účastníci soutěže a budou vyhodnoceni (případně vylosováni) tři nejlepší z Vás, 
kteří nasbírají nejvíce bodů a těm budou předány hlavní ceny: 1. volný vstup do Lanového parku 
Slapy, 2. krásná kniha o přírodě, 3. medovník. 

Účastnit se mohou i členové oddílu Malých tuláků. 
Mnoho štěstí a nových poznatků z přírody všem přeje  
Pavlína Vajsochrová, hlavní vedoucí Malých tuláků 

Na radnici v Novém 
Kníně je od 11. října 
instalována sběrná ná-
doba na použité světel-
né zdroje.  
Nádoba je umístěna ve 
vstupní hale radnice a 
odevzdat zde můžete 
kompaktní zářivky, 
výbojky, lineární 
(trubicové) zářivky  
do délky 40 cm  

a světelné zdroje s LED diodami.  
Naopak sem NEPATŘÍ klasické, reflektorové a 

halogenové žárovky. Lineární zářivky delší než 
40 cm můžete odevzdat v dílnách technických 
služeb. 

Více informací o zpětném odběru světelných 
zdrojů naleznete na www.ekolamp.cz   

Místo zpětného odběru  
světelných zdrojů 

 

Agentura  
PRVNÍ POMOC DĚTEM  

nabízí tyto služby: 
 

MINIŠKOLKA  (Kč 30-50,-/h) 
(v Prostřední Lhotě u Nového Knína, 
 i jednorázová hlídání dětí 
 již od narození) –  mob. 773 026 073 
www:mestonovyknin.cz/hlidani-deti-
v-prostredni-lhote/os-1049/p1=54 

 

LEVNÉ ZÁŽITKOVÉ KURZY 
                  PRVNÍ POMOCI  

Pro děti, dospělé i firmy – 773 026 073 
www: PPdetem.vesele.info 

 

  HODINOVÝ MANŽEL (od 150,-/h) 
Práce všeho druhu – 777 026 356 
www: chlapnapraci.mypage.cz 



 

Poděkování 
Děkujeme Českému rybářskému svazu z Nového Knína za sponzorský dar našemu oddílu 

v hodnotě 15.000,- Kč. Za tuto částku jsme pořídili plachtu a 2x lining k týpí, které využijeme na 
našich akcích a táborech. Poděkování patří též Městskému úřadu v Novém Kníně za příspěvek 
9.000,- Kč, za který jsme pořídili plachtu k druhému týpí. 

Chtěla bych ještě poděkovat panu starostovi za jeho ochotu a pomoc při řešení náhlé finanční 
tíže při přebírání týpí. 

P.Vajsochrová 

   Podáváme touto cestou infor-
maci pro občany, kteří hodlají 
vybudovat studnu. V první fázi 
je provedení zkušebního vrtu. 

Tento ohlašuje prováděcí firma místně příslušné obci. A právě tady Vás chceme upozornit na plat-
nost vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území ve znění vyhlášky č. 
269/2009 Sb. a vyhl.č. 22/2010 Sb., ustanovení § 24a – Studny individuálního zásobování vodou: 
1) Studna individuálního zásobování vodou (dále jen „studna“) musí být situována v prostředí, 

které není zdrojem možného znečištění ani ohrožení jakosti vody ve studni, a v takové poloze, 
aby nebyla ovlivněna vydatnost sousedních studní. 

2) Nejmenší vzdálenost studny od zdrojů možného znečištění je stanovena podle druhu možného 
zdroje znečištění pro málo propustné prostředí takto: 

a) žumpy, malé čistírny, kanalizační přípojky 12m, 
b) nádrže tekutých paliv pro individuální vytápění umístěné v obytné budově nebo samostatné 

pomocné budově 7m, 
c) chlévy, močůvkové jímky a hnojiště při drobném ustájení jednotlivých kusů hospodářských 

zvířat 10m, 
d) veřejné pozemní komunikace 12m, 
e) individuální umývací plochy motorových vozidel a od nich vedoucí odtokové potrubí a 

strouhy 15m.  
3) Nejmenší vzdálenost studny od zdrojů možného znečištění je stanovena podle druhu možného 

zdroje znečištění pro propustné prostředí takto: 
a) žumpy, malé čistírny, kanalizační přípojky 30m, 
b) nádrže tekutých paliv pro individuální vytápění umístěné v obytné budově nebo samostatné 

pomocné budově 20m, 
c) chlévy, močůvkové jímky a hnojiště při drobném ustájení jednotlivých kusů hospodářských 

zvířat 25m, 
d) veřejné pozemní komunikace 30m, 
e) individuální umývací plochy motorových vozidel a od nich vedoucí odtokové potrubí a 

strouhy 40m. 
 

!!!! Výjimky lze udělit pouze výjimečně v odstavci 2 písm. a) a odst. 3 písm. a) !!!! 
Ostatní výjimky nelze udělit a studny pak ani povolit. V současné době probíhají jednání 

o změně shora uvedených ustanovení, ale dosud ke schválení změn nedošlo.                         (SÚ) 

 
Informace pro občany,  

kteří hodlají vybudovat studnu 

V ý s t a v a  V ý s t a v a    
v  M i n c o v nv  M i n c o v n ěě  

 

Malí tuláci zvou všechny  
na výstavu vlastních výrobků,  
která se bude konat od 29.11.  

do 5.12.2010 v Mincovně. 

V poslední době mě osobně zaujala výloha obchodu 3S, 
kterou využívají „malí tuláci“. Jsou to opravdu šikulkové.  
Nápad vytvoření krásného stromu v podzimní atmosféře 
zaslouží opravdu pochvalu. No a nejen tento nápad a vytvo-
ření výlohy, ale pochvalu si zaslouží i činnost tohoto oddílu 
výchovou k poznávání a úctě svého okolí.  

             O.Konopásková 

Pochvala 



 

Zastupitelstvo obce na řádném zasedání  
dne 11. 10. 2010 zejména projednalo: 

 

► žádost Pozemkového fondu ČR o vyznačení 
způsobu využití pozemků v jeho správě 
podle územního plánu obce, 

► žádost Družstva pro rekreační bydlení o 
stanovisko k žádosti o vymezení ochranné-
ho pásma v okruhu 100 m od ČOV Stará 
Živohošť, 

► žádost občanů Záborné Lhoty o pokácení 
stromu na pozemku obce parc.č. 154 
z důvodu ohrožení majetku a osob, 

► žádost občanů Hněvšína o pokácení stromu 
na pozemku obce parc.č. 240/1 z důvodu 
ohrožení majetku a osob, 

► žádost o prodej části pozemku obce parc.č. 
1131/2 v k.ú. Prostřední Lhota, část Kobyl-
níky o výměře 152 m2.  

► prodej obecního pozemku parc.č. 92/7 – 
trvalý travní porost o výměře 167 m2, po-
zemku parc.č. 92/8 – trvalý travní porost o 
výměře 76 m2 a pozemku parc.č. 103/1 – 
ostatní plocha o výměře 113 m2, vše v k.ú. 
Záborná Lhota za cenu Kč 200/m2, 

► žádost o souhlas s umístěním stavební buň-
ky na pozemku parc.č. 413/1 v k.ú. Křenič-
ná, část Živohošť, a to pro sezónní ubytová-
ní prodavačů v místě užívaném na základě 
smlouvy s obcí ke stánkovému prodeji po-
travin, 

► žádost o povolení uložení kabelu pro inter-
netové připojení k novostavbě na pozemku 

 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  

øíjen 2010 číslo 10 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

parc.č. 380/2 v Prostřední Lhotě. Kabel bude 
na trase veden pod zemí obecním pozemkem 
parc.č. 1088/3, 

► návrh smlouvy o pronájmu bytu v 2NP objek-
tu čp. 14 v Chotilsku dle uzavřené smlouvy o 
smlouvě budoucí, 

► nabídku na vystoupení kouzelníka GRINA na 
Mikulášské besídce 2010, 

► návrh prodeje pozemku parc.č. 175/3a o vý-
měře 44 m2 v k.ú. Prostřední Lhota, část 
Mokrsko, odděleného od pozemku parc.č. 
175/3 geometrickým plánem č.pl. 395-
111/2010 ze dne 8.9.2010, 

► záměr pořídit stolní kalendáře pro rok 2011 
s motivy obce a regionu Dobříšska a Novo-
knínska pro místní občany, 

► návrh na poskytnutí příspěvků SDH Chotil-
sko, SDH Prostřední Lhota a SDH Záborná 
Lhota ve výši Kč 10.000,- a Okrskům SDH č. 
24 a 25 po Kč 3.000,-, 

► požadavek obce Křeničná na řešení zklidnění 
dopravy v okolí autobusové zastávky. 

► Závěrem zasedání starosta obce krátce zhod-
notil uplynulé volební období, připomněl akti-
vity a akce, které se podařilo v obci realizovat 
nejen v tomto volebním období, ale za celou 
dvacetiletou éru přelomu tisíciletí. S předáním 
pamětních listů, upomínajících na toto období, 
starosta poděkoval zastupitelům za jejich prá-
ci a těm nově kandidujícím popřál volební 
úspěch a při správě obce podporu občanů po 
celé volební období.  

Zasedání ukončeno ve 21:00 hod.       -OÚ- 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám poděkoval za účast ve volbách, za vaši podpo-
ru novému zastupitelstvu, které by mělo hájit vaše zájmy a řešit vaše potřeby. Pevně věřím, 
že tomu tak bude a také že svými připomínkami a podněty se budete aktivně spolupodílet na 
zkvalitňování života v obci.  S přáním všeho dobrého Jiří Šťástka 



 

Obec Chotilsko připravuje 
* 5. 12. 2010 - tradiční mikulášskou nadílku pro děti. Tentokrát se bude konat 

v pohostinství U Muzea v Prostřední Lhotě od 14.00 hodin. Rodiče s dětmi přijde pobavit 
kouzelník Grina a poté přijde Mikuláš s čertem. 

Kulturní dům v Sedlčanech uvede 
* 7. 11. v 15,00 hodin pro rodiče s dětmi veselou hru s písničkami nazvanou „Strašidýlko  

z Mertwillu“. Představení zahraje Divadlo A.Dvořáka Příbram. 
* 10. 11. v 19,30 hodin koncert folkové skupiny „Žalman a Spol.“ 
* 25. 11. v 19,00 hodin reprízu úspěšného tanečního divadla „Legenda o svaté Anně“.  

Představení uvede Základní umělecká škola Sedlčany. 

Výsledky voleb do zastupitelstva obce Chotilsko 
Počet volebních okrsků                                                                                                        1 
Počet volebních komisí                                                                                                        1 
Počet volebních obvodů                                                                                                       1 
Celkový počet osob zapsaných ve výpisech ze seznamu voličů a jejich dodatků          331 
Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky                                             195 
Celkový počet odevzdaných úředních obálek                                                                 195 

Do zastupitelstva byli zvoleni za stranu (počtem hlasů):  
č. 1 – Za všestranný rozvoj obce                       č. 2 – Za prosperitu obce 

1. Jiří Šťástka                          129                      1. Josef Lukavský                  98 
2. Alena Mašková                   105                      2. Jaroslava Snopková           84 
3. Štěpánka Vondráková          84                      3. Vít Šiška                             82 
4. Bohumír Bouchal                 85                      4. Stanislava Krejčíková        66 
5. Monika Kurešová                 76                       

Zemědělská společnost Dobříš, spol. s.r.o. se sídlem Příbramská 506, 263 01  Dobříš 
vyplácí ve dnech 25. 11. – 15. 12. 2010 v době od 8,30 do 14,30 hodin 

n á j e m n é   z a   p o z e m k y 
v kanceláři Zemědělské společnosti Dobříš, spol. s. r.o. 

na adrese Příbramská 506, Dobříš. 

Kultura 

ČEZ Distribuce, a.s. žádá majitele a uživatele pozemků o pokácení a okleštění stromoví a jiných 
porostů v blízkosti elektrických rozvodných zařízení v termínu od 1.10. do 15.11.2010. Důvodem 
je zabezpečení prostoru provozního zařízení, zajištění bezpečnosti osob, kvalitní dodávky elektřiny 
a snížení ztrát v sítích.  

Při práci prosím dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů pod napětím; odstraňování stromoví, 
při kterém by mohla být ohrožena bezpečnost a funkčnost vedení, provádějte pouze se souhlasem 
společnosti ČEZ Distribuční služby, s.r.o. Tato společnost také sama provede nutné odstranění či 
okleštění dřevin v případech, kdy to ve výše uvedeném termínu neprovede sám majitel nebo uživa-
tel pozemku. 

Výzva k okleštění dřevin 

Upozornění 



 

Vážení spoluobčané, přinášíme Vám další číslo Mokrovratského zpravodaje. Jsem velmi 
potěšen, že množství příspěvků neustále roste a že máte možnost být čím dál více a detailněji  
informováni o dění v naší obci. 

Listopad 2010 MŠ a ZŠ 
11.11.     Provoz MŠ omezen z důvodu přerušení dodávky el. proudu. 
28.11.     Od 15.30 hodin rozsvícení vánočního stromu na návsi. 
V průběhu měsíce listopadu biblický příběh „Slyšte, slyšte aneb co se vlastně stalo v Betlémě“. 

Střípky informací z naší MŠ a ZŠ 

Z důvodu přerušení dodávky elektrické energie ve čtvrtek 11.11.2010 bude provoz MŠ a školní 
družiny omezen – ukončen ve 12.30 hodin. Z tohoto důvodu bude i omezen provoz školní kuchyně 
(studený oběd) a vytápění školy. 

Upozornění pro rodiče žáků MŠ a ZŠ   

Protože jsme při výuce zjistili, že někteří žáci 
ještě nejeli vlakem, zorganizovali jsme výlet 
vlakem do Vraného nad Vltavou. Pro mnohé 
žáky bylo obrovským zážitkem projíždění tune-
lů a zpestřením bylo i vyprávění pana průvodčí-
ho o historii železniční trati Dobříš – Praha.  

Po návratu do školy si žáci zahráli na noviná-
ře.   

Speciál zprávy 
Dnes ráno jsme šli na výlet vlakem. 
První zastávka byla v Malé Hraštici, druhá 

v Nové Vsi pod Pleší, třetí v Mníšku pod Brdy a 
čtvrtá zastávka byla v Rymáni. A takhle to po-
kračovalo asi sedm stanic. Dvakrát jsme projeli 
tunelem sem a zase zpátky. V naší konečné sta-
nici stanici jsme přestoupili do druhého vlaku, 
který nás zase vezl zpátky. Cestou tam nám pan 
průvodčí povídal o tom, jak a kvůli čemu se 
tady položily koleje.  

Moc se to všem líbilo. A nejlepší bylo, že ve 
vlaku nebyla zima a venku velká. 
 David P., Kamča, Vítek, Toník, Tom a Kuba H. 

 

Výlet vlakem 
Jeli jsme do Vraného nad Vltavou. Nastoupili 

jsme v Mokrovratech na nádraží. Jeli jsme oko-
lo Malé Hraštice, Nové Vsi pod Pleší, Mníšku 
pod Brdy, Čísovic, Bojanovic, Bojova, Měche-
nic, Skochovic. A pak jsme dojeli do Vraného 
nad Vltavou. Ale hodně pršelo, tak jsme pře-
stoupili do jiného vlaku a jeli jsme nazpátek. 

Všem se to moc líbilo. 
Lucka, Natálka, Denisa, Alenka,  
Martin a Marcel 

Výlet vlakem začíná 
Když jsme přišli do vlaku, tak k nám přišel 

pan průvodčí. První stanice byla Malá Hraštice, 
druhá Nová Ves pod Pleší, třetí Mníšek pod 
Brdy, čtvrtá Rymáně, pátá Čísovice, šestá Boja-
novice, sedmá Bojov, osmá Měchenice a koneč-
ně Vrané nad Vltavou. Z Vraného jsme jeli zase 
zpět. Během cesty jsme svačili. Výlet byl hez-
ký. 

Ondra, David H., Roman,  
Vojta, Terezka a Anežka 

Mgr. Jiřina Zorková 

Výlet vlakem  

 
 

ř í j e n  2 0 1 0  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

  dovolte mi, abych Vás touto cestou informo-
vala o významné změně, která se udála v naší 

škole, a to o výstavbě nové herní multifunkční sestavy na pozemku školy. 
Tento projekt mohl být realizován díky dotaci z Fondu hejtmana Středočeského kraje, sponzor-

ských darů mnohých rodičů, ať už ve formě finančního příspěvku nebo zajišťování potřebných 
prací, ale i finanční pomoci obce Mokrovraty. 

Ráda bych při této příležitosti poděkovala starostovi obce i celému zastupitelstvu za příkladnou 
spolupráci a pomoc, kterou poskytovali naší škole během celého svého volebního období. Věřím, 
že i příští zastupitelstvo obce bude v této spolupráci pokračovat. 

Závěrem bych Vás ráda pozvala 28.listopadu v 15.30 hodin na tradiční rozsvícení vánočního 
stromku na návsi, kde nebude chybět vystoupení dětí ze školy a školky, vánoční jarmark a doufám, 
že i vánoční nálada. 

PhDr. Lenka Havlíčková 

 Vážení spoluobčané,  

V rámci Týdne knihoven navštívily děti z MŠ a ZŠ Mokrovraty dne 6.10.2010 již tradičně místní 
knihovnu. Přivítala nás velice ochotně p. Sainerová, která měla pro děti připravenou krátkou bese-
du o knihách a děti jí za odměnu vyzdobily knihovnu svými výtvarnými pracemi. Cesta pokračo-
vala ještě na Obecní úřad Mokrovraty, kde nám pan starosta Ing. Feglar představil nový prapor 
naší obce a vysvětlil nám, co znamenají symboly na tomto praporu. Žáci ZŠ využijí nových po-
znatků při výtvarné soutěži o obecních znacích. 

Mirka Kubátová 

Návštěva v knihovně a na obecním úřadě  

V úterý 28. 9. 2010 se ko-
nala u kapličky v Mokrovratech poutní mše svatá, při které byl požehnán nový obecní symbol – 
prapor obce Mokrovraty. Mši v ne příliš přívětivém počasí celebroval P. Josef Andrejčák. 

 

P. Josef Andrejčák O.Cr. žehná  
obecním symbolům. 

 Požehnání obecních symbolů 
Zprávy z obce 

V sobotu 9. října 2010 byli slavnostně 
přivítáni mezi nové občany Mokrovrat  
Tomáš Matějec a Filip Sedláček. Blaho-
přejeme rodičům dětí a přejeme našim 
novým občánkům hodně zdraví a spoko-
jený život.  

Členky KPOZ Mokrovraty  

  Chtěla bych tímto poděkovat organizačnímu výboru za 
vytvoření důstojných podmínek při vítání nových malých 

občánků a vzniku této nové tradice v naší vesnici. Zúčastnila jsem se – jako pyšná babička – toho-
to slavnostního aktu již podruhé a vždy vše proběhlo velmi zdařile a perfektně. Děkuji za krásný 
zážitek a přeji hodně zdaru a elánu do další práce. 

Dojem z krásného sobotního odpoledne mi pokazila návštěva místa tříděného odpadu – kontej-
nerů, kam jsem vezla pečlivě vytříděný plast a sklo. Opět nepořádek a hnus, je mi z toho až smut-
no, co dokážeme my, myslící a dospělí lidé v naší vísce vytvořit. Prosím, zamysleme se nad tím a 
snažme se všichni, kterým není osud naší planety lhostejný, jít těm 
ostatním příkladem a šetřit přírodu pro další generace. 

 

Mgr. Zdeňka Čermáková  

Děkuji všem, kteří se dne 30. 9. 2010 přišli naposledy rozloučit s paní Marií Piskáčkovou 
z Mokrovrat. Též děkuji za květinové dary a projevy soustrasti. 

Poděkování 

Vítání občánků 

Zážitky z jednoho odpoledne 

Zdeněk Piskáček 



 

Dne 11. 11. 2010 v době od 
7.30 do 15.00 hod. bude přerušena dodávka elektřiny v Mokrovratech – vedení od obchodu smě-
rem k Dobříši, rodinné domy v okolí hřiště, chaty, střed obce u hospody, ke škole, za školou, ško-
la. 

 

Dne 11. 11. 2010 v době od 7.30 do 15.00 hod. bude přerušena dodávka elektřiny v Mokrovra-
tech – chaty  Ježov.                         Bližší informace můžete získat na poruchové lince 840 850 860 

 ke kácení a okleště-
ní stromoví a jiných 

porostů pro majitele a uživatele pozemků. 
Okleštění dřevin proveďte do 15. listopadu 

2010, a to tak, aby: 
- nejmenší vzdálenost větví od vodičů nízkého 
napětí u ovocných stromů byla alespoň 1 m u ho-
lých vodičů; 0,5 m u izolovaného a kabelového 
vedení; u lesních a ostatních stromů 0,5 m u holé-
ho, izolovaného i kabelového vedení s uvažováním 
ročního přírůstku 
- v ochranném pásmu vedení vysokého napětí, tj. 
pod vedením a 7 m na každou stranu od krajních 
vodičů, dosahovaly porosty maximální výšky 3 m a 
minimální vzdálenost větví od vodičů u ovocných 
stromů byla 2,1 m u holých vodičů, 1,5 m u izolo-
vaného vedení a  
0,5 m u kabelového vedení; u lesních a ostatních 
stromů 0,6 m u holého vedení a 0,5 m u izolované-

ho a kabelového vedení s uvažováním ročního pří-
růstku 
- v ochranném pásmu vedení 110 kV, tj. pod vede-
ním a 12 m na každou stranu od krajních vodičů 
dosahovaly porosty maximální výšky 3 m. 

 

Důvodem je zabezpečení provozu rozvodného 
zařízení, zajištění bezpečnosti osob, kvalitní 
dodávky elektřiny a snížení ztrát v sítích. 

Při práci prosím dodržujte bezpečné vzdále-
nosti od vodičů pod napětím dle ČSN EN 501 
10-1 ed. 2. Odstraňování stromoví, při kterém 
by mohla být ohrožena bezpečnost a funkčnost 
vedení, provádějte pouze se souhlasem společ-
nosti ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 

Pokud nedodržíte uvedený termín, provede 
okleštění, případně odstranění dřevin společnost 
ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 

ČEZ Distribuce, a.s. 

Výzva 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli:  
Ing. Miloslav Feglar, Stanislava Ecklová, Mgr. Jiřina Zorková, PhDr. Lenka Havlíčková,  

Miroslava Kubátová a MUDr. Michal Macas, MBA - vedoucí redakční rady. 

  Drakiáda, která se konala 
v sobotu 23. října 2010 za podpo-
ry obce Mokrovraty, se opravdu 
vydařila. V časných ranních ho-
dinách, kdy mokrovratské hřiště 
bylo ještě pokryto jinovatkou, se 
zde sešla již sehraná parta pořa-
datelů a začalo se s přípravami, 
aby drakiáda mohla být ve 13 hodin zahájena. Na hřišti se sešlo téměř osmdesát dětí za doprovodu rodičů. 
Děti si mohly zasoutěžit v hodu bramborou nebo ve střelbě z luku či kuše na terč. Velkou zkouškou odva-
hy pro děti byla návštěva dračí sluje, neboť za hřištěm se nám skutečně „usídlil drak“. Děti, které se vyda-
ly za drakem do jeho temného doupěte, dostaly za svou statečnost sladké dračí vejce od strážců sluje. Dále 
předvedly svou zručnost při výrobě zvířátek z přírodního materiálu. Výměnou za zvířátko obdržely od 
hajného dobrůtky, které doma rády upekly organizátorky akce. Porota vyhodnotila a ocenila draky 
v kategorii nejhezčí drak, nejoriginálnější drak a drak s nejdelším ocasem. Mimořádná cena byla udělena 
drakovi, který byl pouštěn na rybářském prutu. Po celé odpoledne bylo zajištěno občerstvení a na konci 
akce si děti mohly opéct buřta, brambory nebo jablka na připraveném táboráku. Poděkování patří také 
paní Zoulové z pohostinství na hřišti za vstřícnost při přípravě a průběhu celé akce. Svítící sluníčko, příz-
nivý vítr, pohled na nebe plné létajících draků a úsměvy spokojených dětí nám bylo odměnou za strávený 
čas, který jsme přípravě drakiády věnovali.   

Organizátoři akce 

Drakiáda  
aneb „Za hřištěm je drak“ 

 Oznámení o přerušení dodávky elektřiny 
Zprávy z OÚ Mokrovraty 

Celkový počet osob zapsaných v seznamu voličů               569 
Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky  341 
Celkový počet odevzdaných úředních obálek                      341 
Účast voličů                                                                     59,92 % 

Nově zvolení členové zastupitelstva 
Ivo Sainer, Karel Kalát,Veronika Kučíková, Jan Růžička, Milo-
slav Feglar, Stanislava Ecklová, Hana Kottová, Michal Macas, 
Jiřina Zorková 

Výsledky voleb 

 



 



 

Requiem za jednu lípu 
Jednoho rána jsem se podíval ke kašně – a ne-

spatřil jsem Tě, naše, kdysi tak krásná, lípo. Jen 
pařez se krčil tam, kde jsi doposud stála jako čestná 
stráž. Dlouho jsi chřadla, a ač jsi o svůj život stateč-
ně bojovala, v poslední době jsi odcházela z tohoto 
světa čím dál rychleji, až nakonec pila dřevorubce 
zkrátila Tvé trápení. 

Dlouhá léta jsi chřadla – a vlastně si netroufám s 
jistotou tvrdit, od kdy. Mám ale pocit, že Tvůj ko-
nec uspíšila firma, která před čtyřmi lety budovala 
opěrnou zídku pod kašnou. Nejspíš narušila Tvé 
kořeny – a cosi se v Tobě zlomilo. Dalšího roku, 
dvoutisícího sedmého, Tvé listy vyrašily později a 
po celý rok zůstaly nepatrné, mnohem menší, než 
listy lip obvykle bývají. 

Nevím, jak je to možné; základy té kamenné 
zídky nebyly nijak zvlášť hluboké, ale jsou věci 
mezi nebem a zemí, které stále ještě nechápeme. 

Na mysli mi vytane náhlý konec jedné Tvé vrs-
tevnice, rovněž nádherného stromu, který stával 
u lávky k letnímu kinu. Jednou na sklonku léta 
přišla vichřice a polovinu ho sťala. A krátce nato 
zvadly všechny listy. Dřív než stihly zežloutnout a 
opadat. Náhlý šok skolil i ten zbytek stromu, který 
tehdy náporu větru odolal. 

Ty jsi se však tak rychle nevzdávala, i když roku 
dvoutisícího osmého už mnoho Tvých větví zůsta-
lo zcela holých, a já se na Tebe díval s čím dál vět-
ším strachem, že co chvíli odejdou i ty ostatní. Ne-
pomohl ani zmlazovací řez – spíš naopak. Ze smut-
ného pahýlu vyrašilo jen několik málo zelených 
větviček – a i ty počaly postupně usychat. Bojovala 
jsi statečně, ještě letos v létě se na Tobě zelenalo 
několik posledních proutků. Nic však naplat, byl to 
beznadějný boj. Až Ti nakonec byla na počátku 
podzimu dopřána euthanasie. 

Dlouho jsem sledoval, jak nám mizíš před oči-
ma, a mnohé otázky se vtírají. Ta stavba opěrné 
zídky Tvou záhubu nejspíš opravdu uspíšila. Jenže 
stačí mi uhnout očima jen malý kousek stranou, 
abych viděl, že to nebyla příčina jediná. Dívám se 
na Tvou sestru naproti Mincovně a mám strach, že 
Tě bude co nevidět následovat. Přestože její kořeny 
ta zídka mohla jen stěží narušit. A já jako bych se 
najednou ocital v kůře té lípy a cítil, jak mi někdo 
sype do otevřených ran ty tuny soli, kterými je 
zimu co zimu zasypávána přilehlá silnice, jen pro-
to, aby to neklouzalo a dalo se po ní projet rychleji 
a pohodlněji. Jak často se ženeme za všemi krása-
mi světa, třeba i toho nejvzdálenějšího jeho kouta, 
a přitom bezděčně ubíjíme krásu ve svém nejbliž-
ším okolí – a někdy i v sobě samých. Jak často 

nevíme, co 
činíme. Nebo 
to ani ne-
chceme vě-
dět. 

Loučím se 
s Tebou, naše 
krásná lípo, a 
věz, že v naší 
paměti zůsta-
neš ještě 
hodně dlou-
ho. Jako 
vzpomínka a 
jako memento toho, co dokážeme, když zapomíná-
me, že nejsme na světě sami. 

Loučím se s Tebou a ještě naposledy tě prosím: 
odpusť nám naše viny, jako i my – snad aspoň 
občas – odpouštíme našim viníkům. A až se i tyto 
naše životy uzavřou, ocitneme-li se spolu někde na 
druhém břehu věčnosti, či v některém z příštích 
životů, smiluj se nad námi. A dej nám prodlít ve 
svém stínu. 

Miloš Hlávka 

 

 

Každé úterý a středa : 8.00-15.00 hod. 
1 x týdně : 1000. Kč/měsíc 

 
Další rozšíření provozu  

je závislé na Vás! 
 

Zázemí tvoří krásné místo  
v brdských lesích,  
indiánské tee-pee  

a kompostovací záchod  
se solární sprchou.  

 
Od podzimu je k dispozici  

teplé originální zázemí  
- tradiční mongolská Jurta. 

 
Více se dozvíte na www.ditevlese.cz 

Klub  
Lesní školky 

v Mokrovratech  
zahajuje celoroční provoz 



 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                       říjen  2010 

P O J I Š Ť O V N A  U N I Q A 
Generální agentura Nový Knín 

Staroknínská 301 
Telefon : 721 724 403 

E-mail : jiri.nechyba@uniqa.cz 
 
 

Dovolujeme si oznámit otevření pobočky pojišťovny ve Vašem městě. 
 

Sjednáváme veškeré druhy pojištění. 
Otevřeno : Po, St, Pá          10.00 – 12.00    14.00 – 16.00 

 

Pozor! Speciální akce na povinné ručení do 31.12.2010 
 

Zdarma!! Výhoda podle vašeho gusta 
Vyberte si 

úrazové pojištění na milion  
pojištění hospitalizace 

luxusní asistence, dvojnásobný bonus 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                         říjen  2010 

Ohlédnutí se za poutí  
k patronu našeho farního kostela sv.Františka 

Nejprve chci poděkovat všem, kteří poutní 
slavnost připravovali. Zejména ženám, charitě a 
Františkovi Kotábovi za úklid kostela, panu Jo-
sefu Máchovi a jeho pracovnicím ze zahradnic-
tví za krásnou květinovou výzdobu, panu varha-
níkovi Havlíčkovi za vedení zpěvu při všech 
bohoslužbách a všem, kteří se jakýmkoli způso-
bem podíleli na zdárném průběhu pouti. Hospo-
din požehnal těmto dnům a dopřál nám prosví-
cené příjemné podzimní dny. 

Vrcholem byla bezesporu návštěva pana arci-
biskupa Dominika Duky v naší farnosti. Byla to 
vlastně první návštěva našeho příbramského 
vikariátu v jeho nové funkci (když nepočítáme 
poutní místo Svatou Horu). Nabízím jeho homi-
lii, jak se nám ji podařilo zachytit a posléze za-
znamenat i písemně: 

Drazí v Kristu, 
tak, jak je zvykem, první část naší bohoslužby 

věnujeme naslouchání Písmu svatému v Bibli. 
Jsme národem, který vlastně začíná celou svou 
existenci s touto Knihou knih. Na oltáři máte 
svatou babičku Ludmilu, jak učí svého vnuka 
svatého Václava. Vstupujeme tak i do dějin 
s panovníkem, který byl opravdu velkým pře-
kvapením pro celý raný středověk. Můžeme 
diskutovat, nakolik všechny výpovědi oněch 
legend jsou přesné. Ale jedno zůstává: že svatý 
Václav je panovníkem gramotným, který určil 
nový způsob života v této zemi. A co je také 
zajímavé, že právě celá tato dynastie Přemyslov-
ců vstoupila do dějin mužů a žen, kteří překva-
povali svou vzdělaností. A to nejen muži, ale i 
ženy. Královna Anna, která se provdala do Ang-
lie, zcela jistě patřila k nejvzdělanějším ženám 
celého světa: znalostí jazyků, její Bible 
s českými poznámkami… Tato žena znala nejen 
svůj rodný jazyk český i německý; znala i fran-
couzštinu. Naučila se anglicky, uměla i latinsky. 
To bylo něco, co bylo i v rozvinutém středověku 
opravdovým překvapením; překvapením ve stře-
dověku svatého Františka. Protože svatý Franti-
šek patří k onomu století, ve kterém se zrodila 
naše kultura – civilizace. To je století katedrál a 
universit. A jak mohu já z tohoto místa tvrdit, že 
on tam patří? 

Zamysleme se nad tím, co jsme z Bible slyše-
li. Abrahám, první postava, kterou vlastně začí-

nají dějiny víry izraelského národa v jednoho 
Boha. Víry neobvyklé; je výzvou i pro nás. Jako 
otce své víry chápou Abraháma židé, křesťané i 
vyznavači islámu. Právě ten, který před skuteč-
ností Boha nerezignuje, ale nachází v sobě tu 
obrovskou sílu, aby opustil - dnes bychom řek-
li - zaběhané skutečnosti. A jde! Ví, že Bůh je 
skutečnost, které lze plně důvěřovat. My, během 
svých dějin, jsme dospěli do etapy, že okolní 
národy nás předhánějí, a o nás tvrdí: To je národ 
ateistů. Ale náš ateizmus? Jestliže v celo-
světovém průměru vyznává ateizmus dvě a půl 
procenta obyvatel z šest a půl miliardy, a v naší 
zemi asi deset až dvanáct procent podle zahra-
ničních specifikovanějších průzkumů, pak je to 
hodně. Ale ani v naší zemi to není víc než 10 - 
12 %. Ale v co vlastně věříme my, Češi? Větši-
nou dostanete zajímavou odpověď: Nevěřím, 
jsem nevěřící, ale něco musí být. Abrahám, 
když uzavírá smlouvu s Hospodinem, napodo-
buje obřad - jako když dneska jdete k notáři - 
který známe z Chammurapiho zákoníku. Rozpů-
lí obětní zvířata a čeká, až Bůh přijde podepsat 
tuto smlouvu. Všimněme si, že dějiny nábožen-
ství nejsou možné bez vzdělanosti. Abrahám 
upadne do spánku, a když se probere, říká: Spat-
řil jsem něco jako doutnající tavící pec, která 
prošla touto uličkou. Říká: „něco“. Takže, moji 
milí, víc než 60 % naší země se vyznává ze své 
víry, že „něco“ musí být. Neříkejme jim ateisté, 
neříkejme jim nevěřící. Protože i Abrahám zažil 
to, co zažívali již všichni velcí mužové i ženy 
Starého zákona. „Já jsem ten, který jsem“, do-
stává odpověď Mojžíš. A co píše na desky desa-
tera? Nesmíš si udělat obraz, nesmíš si udělat 
podobu. Ne, Boha není možné vidět lidskýma 
očima. Boha si nelze představit. Když čtete 
z Bible, Boží knihy, čtěte pozorně! Ano, Bůh je 
skutečnost, která člověka opravdu překračuje, 
překračuje všechny naše schopnosti poznání. To 
zažil i svatý František. A kdo skutečně prožije 
onen Boží dotek „ví, že neví“ - jak už říká velký 
řecký filosof a mudrc Sokrates. Protože pociťuje 
vztah, pociťuje onu lásku. Automobily, televize, 
počítače… Nemylte se, ani vy školáci, kteří 
s nimi umíte zacházet lépe než my. Nestačí tento 
přístroj. Jenom ten druhý, kterému můžeme ří-
kat Ty, osloví naše já. Vedl i svatého Františka 
v období středověku, kdy církev propadla tomu, 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                         říjen  2010 

čemu propadáme my dnes, a někdy i naše cír-
kev, že se domníváme, že jedině majetek, peníze 
a věci nás mohou zabezpečit a učinit náš život 
šťastný. A chcete-li hledat šťastné lidi (dělají se 
takové průzkumy), nikdy se ještě nenašli 
v bohatých zemích světa, ani v Česku ne. Ale 
nacházejí se tam, kde říkáme: Tam žijí ti chudá-
ci, které je třeba podporovat. A je to tak. Jsou to 
Afričané, jsou to Indové, jsou to právě tyto ze-
mě, kde lidé ještě vědí, že „ten, který je“ jim 
dává život a že život i přes všechny překážky 
zůstává krásný. Protože ani život, který si obklo-
píme konty, krásnými auty, krásnými vilami a 
který je určitě pohodlný, vůbec nemusí být 
šťastný. Proto také jsme se dozvěděli 
v evangeliu, že určitým ideálem lidského života 
je ono dětství. A teď si přiznejme: neměli jsme 
příliš velký blahobyt a pohodlí, ale přesto: kam 
nás vedou naše myšlenky? Domů, kde jsme 
mohli říkat: Táto a mámo. A mohou to říkat děti 
dnes, kdy se žije mnohem pohodlněji, právě v té 
technicky a ekonomicky nejvyspělejší části svě-
ta? 

 

Proto je svatý František obrovskou výzvou, 
proto patří svatý František k základu civilizace, 
kterou nazýváme západní. Ta západní civilizace 
ale je civilizací, která si jasně na začátku řekla: 
ne věci, něco, nás může opravdu táhnout do-
předu, ale je to „ten, který je“. Máte zde nádher-
ný obraz - Raabův obraz - a to je onen kříž, o 
kterém hovořil i apoštol Pavel v listě Galaťa-
nům. Kříž, který osvobozuje člověka. Jistěže, je 
to obrovský protiklad, který by mohl dát tolik 
impulsů i umělcům současnosti... Kříž, ten nej-
strašlivější popravčí nástroj, a on se stane sym-
bolem naší civilizace a naší kultury. Dovedete si 
představit, že bychom řekli, že symbolem naší 
kultury - nás, lidí dvacátého století - je plynová 
komora z Osvětimi, či šibenice z Pankráce, na 
které popravili Miladu Horákovou a další stateč-
né muže a ženy? Řekli bychom: absolutně ne. 
Proto také křesťané do 5. století nikdy nezobra-
zovali kříž ani Ukřižovaného. Jako své logo 
měli rybu, protože jednotlivá písmena řeckého 
slova ichthys dovolují (v překladu) říci: Ježíš 
Kristus Boží Syn Spasitel světa. Až pak na brá-
ně basiliky sv. Sabiny najdeme Krista s oběma 
lotry - povstalci, dnes bychom řekli: bojovníky 
národního osvobození, kteří tak trochu připomí-
nají Al Kajdu a Fatah a podobně. Nejsou ale 
ukřižováni na kříži, ale na cihlách. To se křesťa-
né poprvé odvážili zobrazit skutečnost Ježíšovy 
smrti. Okolo těchto dveří chodil náš první český 

biskup svatý Vojtěch. Proč jsme si vyvolili kříž 
jako logo? Pro probité ruce? Pro strašlivou 
smrt? 

 

Setkáváme se, abychom slavili Ježíšovu veli-
konoční večeři.  Mojžíš dostává Boží odpověď:  
„Já jsem, který jsem.“ Dostává desatero. Deset 
norem, na kterých vystaví celou izraelskou kul-
turu a existenci národa - nábožensko politického 
útvaru. Kristus, očekávaný Mesiáš izraelského 
národa, vstupuje do dějin jako svatý František. 
Ano, je z Davidova rodu, ale víme také, že po-
slední potomek Mitroviců je svým povoláním 
traktorista, protože mu komunistický režim nic 
jiného neumožnil. Tak Kristus vstupuje jako syn 
krále Davida do dějin. Hebrejština nezná vnuky, 
bratrance, tety… Všichni jsou buď otec, matka, 
syn, dcera anebo bratr a sestra. Proto, když čtete 
Písmo svaté, nebuďte překvapeni, že se mluví o 
bratřích Páně; když to budete zkoumat, už 
v samotné Bibli uvidíte, že to byli jeho bratranci 
a sestřenice. A tento muž z Davidova rodu vstu-
puje. Co nám zde říká? Že jeho království, které 
hlásá, je Boží království. A na čem je toto Boží 
království založeno? Na slibech, na předpisech, 
na silné armádě, na skvělém zemědělství, na 
výborném průmyslu? Nic takového nemá 
v rukou. Ptáci mají svá hnízda, zvířata svá dou-
pata. Syn člověka nemá, kam by hlavu složil. 
Stane se potulným kazatelem. Ale lidé přicháze-
jí a naslouchají mu. Jeho život skončí absolut-
ním fiaskem. A to bychom mohli říci i o svatém 
Františkovi. Dobře vychovaný, z velice bohaté 
rodiny. Bohatství opustí. Jde, nakonec mu nepo-
rozumí ani ti nejbližší... Umírá zcela stranou. A 
přesto je svatý František stále přítomen a jsme 
svědky toho, jak se k němu přihlašují nejenom 
věřící katolíci, ale i ostatní církve, a nejenom 
křesťané. V arabských muslimských zemích 
mohou chodit jenom ti, kteří nosí jeho šat - fran-
tiškáni. To proto, že svatý František dokázal i 
velkého panovníka islámu Saladina oslovit tak 
jedinečným způsobem, že rezignoval. Tak, jako 
rezignuje Pilát před Kristem: Co je pravda? Jsi 
král? Kristus zakládá své království. Toto krá-
lovství má svou ústavu, ne jako Lisabonskou 
smlouvu, která má šest set až sedm set stran. 
Když jsem ji dostal v českém překladu, přiznám 
se, že jsem ji nečetl. Protože kdybych četl o za-
hraničním rybolovu, tak nerozumím předpisům 
o rybách. Takovýto způsob, kdy se můžeme 
domnívat, že nemusím věřit nikomu, že ničemu 
nemusím důvěřovat, ale na všechno napíšu 
smlouvy, na všechno udělám předpisy... Udělá-



 

me z lidí loutkové divadlo a nikdo nemusí nic 
zachovávat. Pán Ježíš řekl: jen jedno přikázání 
vám dávám: přikázání lásky. Starozákonní Moj-
žíš - znáte tu Michelangelovu sochu - je jako by 
zviditelněním celých dějin Izraele; jako norma 
jsou ony dvě desky. My, křesťané, nemáme žád-
nou desku. Kristus, jak víme, psal něco do pís-
ku. Nevíme co, vítr to rozfoukal. Nedal žádný 
papír. Dal jenom jedno jediné přikázání: Jako 
jsem měl já rád vás, mějte se i vy rádi navzájem. 
Chcete-li dokázat vztah k Bohu, kterého si ne-
můžete představit, nemůžete ho zobrazit. Ne-
mylme se, i v našich kostelích bylo po celých 
prvních tisíc let zakázáno zobrazovat Boha Ot-
ce. To až později jsme se odvážili. Odvážili 
jsme se proto, že jsme si uvědomili, že Bůh byl 
mezi námi a zanechal nám svůj obraz v Ježíši 
Kristu. A jediný obraz, který si můžeme my 
zpřítomnit, je obraz Ukřižovaného. Nevíme, jak 
Kristus vypadal. Ale víme, že je to člověk, který 
ze svého angažmá a z lásky k nám se nechal 
přibít na kříž. Tedy, když uctíváme kříž, neuctí-
váme popravčí nástroj, ale uznáváme toho, kte-
rého vyznáváme: Bůh je skutečná láska. Skuteč-
nou lásku nedokážu, když vezmu kytaru a zazpí-
vám krásnou zamilovanou píseň, ale teprve teh-
dy, když neopustím tu nebo toho, kterému jsem 
slíbil, že s ním budu ve všech okamžicích živo-
ta. Jedině tehdy mohu hovořit o lásce, když mo-
je děti mohou vždycky spoléhat na mne, jako na 

otce nebo jako na matku. Skutečně mohu hovo-
řit o lásce jedině tehdy, když neopustím svoje 
rodiče; pak teprve mohu říci: ano, otče, snažím 
se tě mít rád. To je Ježíšův zákon. To byl zákon, 
který žil svatý František. V tom je naše západní 
civilizace: Mám rád. Jeden ze slavných filosofů, 
ale také statečných mužů, spisovatel A. S. 
Exupéry jasně napsal, co je naše civilizace: To 
je civilizace, kdy fárá 99 horníků do dolu, le-
ze…, aby zachránili jednoho, který tam umírá. 
Proti veškeré logice, proti veškeré ekonomice: 
vždyť je to neekonomické, navíc tam mohou i 
oni zahynout s ním... Takto svatý František 
svým způsobem dokázal zpřítomnit Krista teh-
dejším lidem. Většina z nich neuměla číst a psát. 
Proto, když vidíte středověké obrazy Ukřižova-
ného a zadíváte se na jeho tvář, vidíte podobiznu 
svatého Františka. 

Kéž bychom i my, křesťané dneška, dokázali 
žít podobně. Kéž by si i naše církev, vy, kteří ji 
reprezentujete, kéž bychom si dokázali hlouběji 
uvědomit, co jsou skutečně nejpodstatnější věci 
našeho života. O čem je zapotřebí mluvit a o co 
je zapotřebí zápasit. 

Amen. 

Homilie pana arcibiskupa Dominika Duky  
ve farním kostele sv. Františka  

ve Starém Kníně dne 10.10.2010. 

Listopad v naší farnosti 
Se změnou času měníme i pravidelné večerní 

bohoslužby o všedních dnech. Začátek bohoslu-
žeb  

v úterý, pátek a sobotu 
17.00 hod. v Novém Kníně 

     středa              8.00 hod. v Novém Kníně 
     čtvrtek           16.45 hod. v Boroticích 
     neděle             8.30 hod. v Boroticích 
                           10.30 hod. ve Starém Kníně 

1.11. je slavnost Všech svatých, bohoslužba 
bude v    8.00 hod. v Novém Kníně 
             16.45 hod. v Boroticích 

2.11. vzpomínáme na všechny věrné zemřelé - 
bohoslužby:         8.00 hod. - Nový Knín 

        10.00 hod. - Starý Knín 
                      16.45 hod. - Borotice 

6.11. první sobota v měsíci 15.00 hod. Velká 
Hraštice 

13.11. slavnost sv.Anežky České 
11.00 hod. mše sv. Nový Knín (večerní mše 

svatá nebude) 
Při bohoslužbě uzavřou manželství Lukáš 
Cvrček a Lenka Hrbková – blahopřejeme. 

20.11. mše svatá, na niž zveme děti, 17.00 hod. 
Nový Knín 

21.11. poslední neděle liturgického církevního 
roku - slavnost Ježíše Krista Krále 
odpoledne bude mše svatá i na Živohošti 
v 15.00 hod. 

28.11. první neděle adventní  -  odpoledne bude 
mše svatá i na Živohošti v 15.00 hod. 

Vyprošuji do dušičkových dní všem Boží po-
žehnání.Vzpomínám na Vaše zemřelé. 

Novým zastupitelům blahopřání, moudrost, 
trpělivost a odvahu v prosazování Dobra.   

Žehná P.Josef Andrejčák O.Cr. 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                         říjen  2010 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 10/2010 vyšlo v Novém Kníně dne 29. října 2010. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                        říjen  2010 

W W W . S L A PY . NE T  -  V Š E  DŮL E ŽI T É  Z E  S L A P  A  O K O L Í   
I N F O C E NT R UM ,  N E M O VI T O S T I ,   F I R M Y  Z  O KO L Í  A T D … … 

h t t p : / / w w w . s l ap y . n e t  


